
 
Республика Дагестан                                                                                                                                                     

Министерство образования и  науки РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                                    

«Гутатлинская средняя общеобразовательная школа» МР «Цунтинский район» 
368413,РД,  Цунтинский район с. Гутатли. ИНН 0538002397. ОГРН 1020501710569. КПП 053801001 

Адрес сайта: gutat.dagestanschool.ru Email: gutatlishosh41@mail.ru. Моб. тел. 89674010967 

 

Приказ 
27 августа 2011 года                                                             №____35-05 

 

«Об организованном начале 2018-2019 учебного года» 

«О проведении Дня знаний» 
 

В целях подготовки к проведению Дня знаний,  обеспечения безопасности, 

антитеррористической защищенности образовательного учреждения, 

организованного  начала нового 2018-2019 учебного года и на основании приказа 

начальника МКУ «Управления образования и молодежной политики» от 24 

.08.2018 года № 01-07/58 «О мерах по обеспечению безопасности в ОО во время 

празднования Дня знаний».                                                              Во исполнении 

приказа управления образования №610 от 24.08.2011г. «О проведении Дня 

знаний», в целях организационного проведения Дня знаний    

Письмо УОиМП от 22.08.2018 г № 01-16/201 «О проведении Всероссийской акции 

Урок России в 2018г» 
В соответствии с планом работы школы на 2018-2019 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать 01 сентября 2018 года организованным началом 2018-2019 уч. года. 

1.1 Провести торжественную линейку посвященную Дню ЗНАНИЙ  1 сентября 

2018 года в 9.00 часов на школьной площади. 

2. Утвердить План проведения  Дня знаний    (ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРИКАЗУ №1);  

3. Всем классным руководителям 1-11 классов: 

3.1 1 сентября 2018 года для проведения торжественной линейки                

обеспечить явку обучающихся к 8.30 и дисциплину во время проведения линейки
; 

3.2 1 сентября 2018 года провести во всех классах Всероссийская
 
акция «Урок 

России» 

3.2 обеспечить строгое выполнение плана проведения  Дня знаний;     

3.3  обеспечить полную занятость обучающихся 1.09.2018 года;    

3.4 исключить случаи бесконтрольного времяпровождения обучающихся   во 

время праздника и в  течение дня; 

 3.5 предоставить не позднее 14 часов 1 сентября замдиректора по ВВР 

оперативную информацию о Дне знанийпо определенной форме; 

3.6      исключить организацию массовых гуляний  детей без сопровождающих в 

лесу, у водоемов; 

mailto:gutatlishosh41@mail.ru


3.7 принять строжайшие меры по недопущению распития обучающимися 

спиртных напитков; 

3.8 подготовить соответствующую документацию на проведение экскурсий. 

4. В целях организованного проведения Дня знаний, обеспечению дисциплины и 

безопасности учащихся: 

4.1  назначить  Магомедова И.Г и Тинагаджиевой Х.Дж. ответственными за 

построение на линейке; 

4.2 назначить дежурных педагогических работников по школе (ПРИЛОЖЕНИЕ К 

ПРИКАЗУ №2); 

5. Преподавателю-организатору ОБЖ Магомедову И.Г. 

5.1 Просить  ОВД района  принять меры по обеспечению общественного порядка в 

здании и на территории школы. 

5.2 обеспечить своевременное информирование о месте и времени проведения 

торжественных мероприятий посвященных Дню Знаний Отдела полиции МВД по 

Цунтинскому району,  отделу орган государственного пожарного надзора, МЧС по 

делам ГОЧС по Цунтинскому району; 

5.3 провести инструктаж с работниками школы по технике безопасности, 

антитеррористической безопасности; 

5.3 проверить пожарную безопасность помещения школы и место проведения 

линейки;  

6. Завхозу школы Саадулаеву Дж.Н. 

6.1 обеспечить дежурство технических работников школы в течение дня; 

6.2 исключить нахождение на территории школы постороннего транспорта. 

7. Замдиректора по ВВР Газимагомедовой.: 

7.1 Провести родительские собрания 30 августа: в 1-5 классах – в 18.00, в 6-11 

классах  -  в 19.00 
7.2 Классным руководителям провести первый урок «О пожарной безопасности ».                            

Провести 03.09.2018г.  урок  толерантности в память трагедии в Беслане «Помнить, чтобы жить». 

7.3 информацию о проведении праздничных мероприятий предоставить 3 сентября 

до 10.00 в УО и МП; 

7.4 разместить на сайте школы информацию о проведении праздничных 

мероприятий. 

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителей директора 

по ВВР Газимагомедовой А.А.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                             А.И. Магомедова 
 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 
Газимагомедова А.А._____________ 

Магомедов И.Г.    ______________ 

Тинагаджиева Х.Дж.  ______________ 

Саадулаев Дж.Н.  _________________ 

Классные руководители и работники школы: 
ФИО подпись ФИО подпись 

Тинагаджиев Магомед Джамалудинович  Курбанова Альбина Викторовна  

Газалиев Магомед Омарович  Мусаев Рамазан Ибрагимович   

Газалиев Иманшамиль Магомедович  Магомедова Патимат Гаджимагомедовна  

Гадисова Айшат Магомедовна  Магомедова Патимат Алиевна  

Ахмедова Патимат Рамазановна  Камилова Машидат Рамазановна  

Давудова Жарият Магомедовна  Магомедова Сидрат Хамидовна  

Магомедова Шахрузат Омаровна  Юсупгаджиева Залиха Абдулмуслимовна  

Нуридинова Хатимат Гасановна    

Технического персонал  

Абулмуслимова Мадинат Абулмуслимовна  Магомедов Джаватхан Раджабович   

Магомедова Айшат Шахбановна   Магомедов Ахмед Магомедович  

Усарова Хатимат Сайпулаевна  Газилаева Саният Асхабалиевна  

Гамзатов Гамзат Абдурахманович  Абдулаева Патимат Газимагомедовна  

    

 

 

Приложение 1 

План проведения Дня знаний – 1 сентября 2018 года 

 
1. Построение 8

30 

2. Проведение линейки 09.00  

3. Торжественное шествие от ДК к школе __________________________ 

4. Всероссийская акция «Урок России»  Урок нравственности  посвященный Дню 

Знаний ______________________________________ 

5. Раздача учебников ____________________________________
 
 

6. Уроки по расписанию: 

7. Классные часы ________________________________ 

8. Экскурсии  ________________________________________________ 

 

Приложение 2 

Дежурство 

 
Дежурный администратор  по школе – Тинагаджиев М.Дж. 

Дежурные по школе:  с 08 по 13-00 Абулмуслимова М.А. Газалиев М.О. 

Дежурные по территории  и  в школе: 

с 08-00 до 14-00 Усарова Х.С., Мусаев Р.И  

с 14.00 до 17.00 Гамзатов Г.А. Газалиев И.М. 

 

 


